

Protokół nr LVII/1/10
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 21 października 2010r.
w sali narad Urzędu Gminy

O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia obrad LVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

W sesji uczestniczyło 15-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności oraz Wójt Gminy Jacek Chmura i Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka.

Przewodniczący obrad stwierdził, że 15-tu radnych obecnych na sesji stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. Poinformował, że z protokołem z ostatniej sesji radni mogli się zapoznać w biurze Rady Gminy i bezpośrednio przed dzisiejszą sesją. Poddał pod głosowanie protokół z LVI sesji z 30 września 2010r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (15).

Na wniosek Wójta Gminy porządek sesji obejmował następujące punkty:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RG.
2. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej,
 - 2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r.
3. Interpelacje i zapytania.
4. Sprawy różne i wolne wnioski
5. Zamknięcie obrad LVII sesji Rady Gminy.

Wszyscy radni RG obecni na sesji głosowali za przyjęciem przedstawionego porządku obrad (15 głosów „za”).

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji RG.

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 2 Podjęcie uchwał:

1) w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej,

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r.

Ad. 2.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały.

Uchwała nr LVII/356/10 w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2.2 Skarbnik Gminy Barbara Jużynec –w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r.

Wójt Gminy poinformował o pozyskaniu przez tutejszą gminę 300 tys. zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi. Środki te planuje się przeznaczyć na remont dróg, które najbardziej zostały zniszczone w czasie powodzi tj. „Za stadionem” i „Na Pytla” (za tartakiem) w Grodzisku Górnym. Wójt Gminy podziękował Panu Posłowi Z. Rynasiewiczowi za pomoc w pozyskaniu tych środków.

Nie zgłoszono zapytań. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała nr LVII/357/10 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r. /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3 Interpelacje i zapytania

Radny Feliks Szklanny zaproponował, aby w przypadku uzyskania oszczędności przy okazji realizacji drogi „Za Stadionem” – przeznaczyć te środki na poprawę drogi pod górę (w stronę radnego Szklanego).

Wójt Gminy wyjaśnił, że środki powodziowe są dotacją celową, trzeba się z nich rozliczyć i nawet jeżeli po przetargu będą oszczędności – to nie można ich przeznaczyć na inną drogę.

Radny Stanisław Czerwonka wskazał potrzebę utwardzenia dalszego odcinka drogi „Na Pytla” w stronę mostu „Na Misia”.

Wójt Gminy wyjaśnił, że ta droga nie ucierpiała w czasie powodzi, więc nie może być naprawiana za środki przeznaczone na usuwanie jej skutków. Nie ma jej w protokołach powodziowych.

Radny Czerwonka zasugerował, żeby naprawiać drogi dojazdowe do tych pól, które są uprawiane, a nie do ugorów.

Radny Stanisław Kryła zgłosił konieczność naprawy drogi poscaleniowej utwardzonej płytami w Grodzisku Górnym tzw. „Wodrolową” (popękały płyty, którymi była wyłożona).

Radny Dariusz Kopyt zapytał o zakres remontu drogi powiatowej „Na Podlesie”?

Wójt Gminy wyjaśnił, że powiatówka „Na Podlesie” miała być wyremontowana na odcinku 500 m „na wprost” i 800m w kierunku Pana Maja. Ostatnio Powiat zaproponował, aby skrócić odcinek „na wprost” i zrobić dłuższy odcinek „Na Maja”, bo tam kończyło się w najgorszym miejscu. Raczej nie ma szans na większe środki z powiatu, za które można by wyremontować dłuższy odcinek drogi „na wprost”.

Radny Dariusz Kopyt zapytał również o drogę gminną „Na Podlesiu”.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że za parę dni dokumentacja na remont drogi się uprawomocni. W najbliższym czasie trzeba będzie podjąć decyzję, jaki odcinek będzie remontowany.

Radny Mścisz Józef zapytał: Co z tą drogą, którą Pan Ołowiecki chciał przekazać na rzecz gminy?

Wójt Gminy zobowiązał się wyjaśnić tę sprawę na następnej sesji.

Radny Hospod Stanisław zgłosił konieczność pogłębienia rowu melioracyjnego „k. Hospoda”. Najlepiej zrobić to razem z naprawą drogi. Konieczne jest wykopanie pniaków i wycięcie drzew.

Wójt Gminy Jacek Chmura poinformował, że rów jest rowem melioracyjnym. Co roku gmina przekazuje środki finansowe na rzecz Spółki Wodnej, ale są to niewielkie środki. Jeżeli będzie to robione, to ze środków poscaleniowych.

Radny Stanisław Kryła: Trzeba zrobić porządek z Jasieńcem, bo jak przyjdzie następna powódź, to może być problem. Trzeba przebudować przepust pod drogą powiatową.

Odpowiedź Wójta Gminy: Raczej w tym roku nie ma co liczyć na jego przebudowę. Może w następnym roku Podkarpacki Zarząd Inwestycji uwzględni przebudowę przepustu w swoim budżecie.

Radny Stanisław Czerwonka poruszył sprawę wykaszania poboczy przy drogach. Wniósł o wykoszenie działki k. Krzywonosy.

Radny Ryfa Stanisław: Na Laszczynach został wyłączony z konserwacji główny rów melioracyjny przebiegający obok sklepu. Teraz okoliczni mieszkańcy odczuwają skutki tego wyłączenia. Domy są zawilgocone, mury pękają.

Wójt Gminy wyjaśnił, że rów został wyłączony z konserwacji na wniosek mieszkańców Laszczyn i teraz trzeba to odwrócić tzn. to mieszkańcy muszą wnioskować do RZSW o włączenie tego rowu do konserwacji i ponosić z tego tytułu opłaty.

Radny Mścisz Józef zgłosił uszkodzenie tablicy ogłoszeniowej przez samochód ciężarowy.

Radny Nicpoń Stanisław zwrócił uwagę na źle wyprofilowany zjazd z drogi powiatowej w Podlesiu.

Nie było więcej zgłoszeń do dyskusji.

O godz. 19.30 Przewodniczący obrad ogłosił zamknięcie LVII sesji rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Janina Rydzik

Jerzy Gdański